ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2021г. № 09-0792/21
г.Любим

О внесении изменений в Постановление Администрации

Любимского муниципального района Ярославской области

от 11.02.2021г. № 09-0137/21«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение качественными коммунальными
услугами населения  Любимского

муниципального района»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, постановлением Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2013г №09-1514/13 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального района Ярославской области» Администрация  Любимского  муниципального района

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 11.02.2021г. № 09-0137/21 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района» согласно приложению.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянова А.Н.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет».
Глава Любимского МР

А.В.Кошкин
Приложение к постановлению Администрации

                                              Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                         от 24.12.2021г. № 09-0792/21
 Изменения, вносимые в постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 11.02.2021г. № 09-0137/21 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района»
1. В муниципальной программе «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского муниципального района:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	Всего
	2021 год
	2022 год

	ОБ- 37365,67
МБ- 5328,472
БП- 16367,819
ВИ- 2448,51
Всего- 61510,471
	ОБ- 10528,67
МБ- 3766,472
БП- 16367,819
ВИ- 2448,51
Всего- 33111,471
	ОБ- 26837,0
МБ- 1562,0
Всего- 28399,0

1.2. В разделе 2 «описание основных целей, задач  и прогноз конечных результатов муниципальной программы» в таблице «Планируемые показатели по итогам реализации муниципальной программы» добавит строку в строке 1 цифру «2» заменить на цифру «3».
2. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2021-2022:
2.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб» изложить в новой редакции:

2021 год

	2022 год

	ОБ- 37365,67
МБ- 3398,357
Всего- 40764,027
	ОБ- 10528,67
МБ- 1836,357
Всего-12365,027
	ОБ- 26837,0
МБ- 1562,0
Всего- 28399,0

2.2. В разделе 2 «Описание основных целей, задач и прогноз конечных результатов подпрограммы» в таблице «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» в строке 1 цифру «2» заменить на цифру «3»
3. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе» на 2021 год:
3.1. В паспорте подпрограммы раздел  «Объем финансирования подпрограммы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной подпрограммы, тыс.руб.
	Всего – 15909,38 тысяч рублей, в том числе:

МБ – 540,115 тысяч рублей;

БП – 15369,265 тысяч рублей.

4. В подпрограмме муниципальная целевая программа «Реализация мероприятий в области ЖКХ» на 2021 год:

4.1.  Паспорт подпрограммы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	 «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского района»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Отдел капитального строительства Администрации Любимского МР

	Куратор подпрограммы
	Заместитель Главы Любимского района по капитальному строительству и инфраструктуре Куприянов А.Н.

	Сроки реализации подпрограммы
	2021 год

	Цель подпрограммы
	Бесперебойное обеспечение коммунальными услугами объектов жилищного фонда и социальной сферы в зимний период

	Объем финансирования  подпрограммы,  тыс.руб.
	Всего – 4837,064  тысяч рублей, в том числе:

МБ – 1390,0  тысяч рублей;

БП – 998,554  тысяч рублей;

ВИ – 2448,51 тысяч рублей.

	Основные мероприятия подпрограммы
	Реализация мероприятий по подготовке к зиме
	Любимское МУП ЖКХ,
МУП «Любимский теплосервис»,

Отдел капитального строительства Администрации Любимского МР

5. В приложении 1 «Сводные целевые индикаторы программы» в подпрограмме «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района» на 2021-2022 годы в задаче 1 «Газификация населенных пунктов Любимского района» в графе 4 строки 1 цифру «2» заменить на цифру «3»
6. Приложение 2 к муниципальной программе « Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Приложение 2
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Бюджет поселения
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2021
	2022
	2021
	2022
	2021
	2022
	2021
	2022
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского района»

	Задача 1. Газификация населенных пунктов Любимского района

	1
	Реализация мероприятий по строительству объектов газификации
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	7978,67
	26837,0
	533,357
	1562,0

	2
	Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов теплоснабжения
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	2550,0

	1303,0

	Всего по задаче 1

	10528,67
	26837,0
	1836,357
	1562,0

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Любимском районе»

	Задача 1. Строительство и реконструкция объектов централизованных систем водоснабжение и водоотведения

	1
	Строительство канализационных сетей с КНС по ул.Советской
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы
	15369,265

	Задача 2. Обеспечение водоснабжения в сельской местности с использованием нецентрализованных систем холодного водоснабжения

	2
	Строительство, реконструкция и ремонт шахтных колодцев в Любимском районе
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы

	540,115

	Всего по задаче 1

	15369,265

	540,115

	Подпрограмма муниципальная целевая программа «Реализация мероприятий в области ЖКХ»

	Задача 1. Надежное обеспечение потребителей коммунальными услугами

	1
	Реализация мероприятий по подготовке к зиме ЖКХ
	Администрация ЛМР
	В течении действия программы
	998,554

	1390,000

	2448,51

	Всего по задаче 1

	998,554

	1390,000

	2448,51

	Итого по программе

	16367,819

	10528,67
	26837,0
	3766,472
	1562,0

	2448,51

PAGE
3